
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД      № 

22 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО – ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

623950 г. Тавда, Свердловская область, ул. Ленина 87а, тел.5-01-11 

 

 

ПРИКАЗ 
                   

от  20.09.2023г.                                                                                                   № 114 

 

Об утверждении Паспорта доступности  

и Плана мероприятий  

  

       В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи», приказом Министерства общего и 

профессионального образования свердловской области от 01.09.2015 № 430 – 

Д «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты» по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования Свердловской области), в связи с изменениями показателей 

доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Паспорт доступности МКДОУ детский сад №22 (Приложение  

№ 1, Приложение 2). 

2. План мероприятий «Дорожная карта» МКДОУ детский сад № 22 по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов к объекту и 

предоставляемым на нем услугам (Приложение № 3).  

3. Делопроизводителю Басировой Ю.А. – ответственному за официальный 

сайт, разместить вышеуказанные документы на официальном сайте 

дошкольного учреждения в сети «Интернет» в разделе «Доступная среда». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Заведующий                                                                               А.А. Ардякова 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-22T15:09:48+0500




